UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA, CULTURA E AMBIENTE - PoCAm

COLEGIADO PoCAm

PORTARIA N. 03/2024/PoCAm, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Política, Cultura e Ambiente,

Mestrado Acadêmico, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições

legais estabelecidas pelo Edital 32/2023 – Processo Seletivo PPGExR, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado contendo as notas atribuídas às avaliações das propostas

para os pré-projetos referentes ao Professo Seletivo Discente – Turma 2024; bem como as

propostas dos pré-projetos classificadas para a próxima etapa, conforme nominata

anexa, parte integrante desta Portaria;

2. INFORMAR que conforme o edital supracitado, o processo seletivo é constituído pelas

seguintes etapas: a primeira (eliminatória e classificatória) é Análise do Pré-Projeto

(critérios no Anexo 2); a Entrevista que seguirá os critérios de avaliação presentes no

Anexo 3)

3. INFORMAR que os RECURSOS contra o resultado da avaliação dos pré-projetos

poderão ser apresentados, exclusivamente para o e-mail pocamps@univasf.edu.br,

desde que devidamente fundamentado e indicando de forma assertiva os pontos a serem

examinados, mediante requerimento assinado, até 23h59min de 22/02/2024.

4. INFORMAR que o RESULTADO DO RECURSO contra o resultado da análise do Pré-

Projeto será publicado no PS (https://ps.univasf.edu.br/) em 23/02/2024.

Juazeiro- BA, 20 de fevereiro de 2024

Prof. Dr. Bernardo Curvelano Freire
Prof. Dr. Gabriel Pugliese Cardoso
Profa. Dra. Monica Aparecida Tome Pereira
Profa. Dra. Vivian Karla De Sena

Comissão do Processo Sele vo Discente – Edital 32/2023
Programa de Pós-Graduação em Polí ca, Cultura e Ambiente – PoCAm
Universidade Federal do Vale do São Francisco – Univasf

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA, CULTURA E AMBIENTE - PoCAm

COLEGIADO PoCAm

Inscrição Campus Média da Nota Situação
1 35210 Juazeiro 1,50 Declassificado
2 35221 Serra da Capivara 8,95 Classificado para entrevista
3 35240 Juazeiro 8,19 Classificado para entrevista
4 35246 Serra da Capivara 5,72 Declassificado
5 35252 Juazeiro 2,80 Declassificado
6 35257 Juazeiro 2,90 Declassificado
7 35266 Serra da Capivara 5,73 Declassificado
8 35272 Serra da Capivara 7,75 Classificado para entrevista
9 35285 Serra da Capivara 7,15 Classificado para entrevista
10 35288 Juazeiro 7,00 Classificado para entrevista
11 35297 Serra da Capivara 7,00 Classificado para entrevista
12 35299 Juazeiro 8,38 Classificado para entrevista
13 35320 Juazeiro 7,88 Classificado para entrevista
14 35323 Juazeiro 5,76 Declassificado
15 35326 Juazeiro 7,10 Classificado para entrevista
16 35335 Juazeiro 7,00 Classificado para entrevista
17 35338 Serra da Capivara 4,80 Declassificado
18 35339 Juazeiro 7,00 Classificado para entrevista
19 35343 Serra da Capivara 5,30 Declassificado
20 35344 Serra da Capivara 7,20 Classificado para entrevista
21 35352 Serra da Capivara 7,33 Classificado para entrevista
22 35356 Juazeiro 7,08 Classificado para entrevista
23 35358 Juazeiro 3,95 Declassificado
24 35363 Juazeiro 7,00 Classificado para entrevista
25 35365 Juazeiro 4,45 Declassificado
26 35370 Juazeiro 3,50 Declassificado
27 35378 Serra da Capivara 3,90 Declassificado
28 35379 Juazeiro 8,4 Classificado para entrevista
29 35381 Juazeiro 3,40 Declassificado
30 35383 Juazeiro 8,33 Classificado para entrevista
31 35384 Serra da Capivara 7,20 Classificado para entrevista
32 35386 Serra da Capivara 7,00 Classificado para entrevista
33 35387 Juazeiro 4,13 Declassificado
34 35396 Serra da Capivara 8,10 Classificado para entrevista
35 35401 Serra da Capivara 7,35 Classificado para entrevista
36 35403 Serra da Capivara 5,23 Declassificado
37 35410 Juazeiro 2,50 Declassificado
38 35412 Juazeiro 8,00 Classificado para entrevista
39 35421 Serra da Capivara 6,25 Declassificado
40 35422 Juazeiro 2,60 Declassificado
41 35423 Juazeiro 5,30 Declassificado
42 35425 Serra da Capivara 5,50 Declassificado
43 35427 Serra da Capivara 4,05 Declassificado
44 35428 Juazeiro 2,60 Declassificado
45 35430 Juazeiro 8,00 Classificado para entrevista
46 35433 Juazeiro 7,05 Classificado para entrevista
47 35434 Juazeiro 2,45 Declassificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA, CULTURA E AMBIENTE - PoCAm

COLEGIADO PoCAm
48 35435 Serra da Capivara 5,50 Declassificado
49 35436 Juazeiro 2,65 Declassificado
50 35438 Juazeiro 5,53 Declassificado
51 35439 Juazeiro 3,65 Declassificado
52 35441 Juazeiro 5,45 Declassificado
53 35445 Juazeiro 2,60 Declassificado
54 35446 Juazeiro 2,60 Declassificado
55 35447 Juazeiro 3,13 Declassificado
56 35449 Serra da Capivara 5,00 Declassificado
57 35450 Juazeiro 7,00 Classificado para entrevista
58 35452 Juazeiro 3,98 Declassificado
59 35453 Juazeiro 5,08 Declassificado
60 35454 Juazeiro 8,30 Classificado para entrevista
61 35456 Juazeiro 7,00 Classificado para entrevista
62 35458 Juazeiro 3,50 Declassificado
63 35459 Juazeiro 3,90 Declassificado
64 35461 Juazeiro 8,78 Classificado para entrevista
65 35462 Juazeiro 6,80 Declassificado
66 35464 Serra da Capivara 7,25 Classificado para entrevista
67 35466 Serra da Capivara 3,90 Declassificado
68 35467 Serra da Capivara 7,00 Classificado para entrevista
69 35468 Juazeiro 3,20 Declassificado
70 35469 Juazeiro 5,60 Declassificado
71 35471 Serra da Capivara 7,00 Classificado para entrevista
72 35473 Juazeiro 3,90 Declassificado
73 35474 Serra da Capivara 3,95 Declassificado
74 35475 Juazeiro 3,65 Declassificado
75 35476 Juazeiro 6,10 Declassificado
76 35478 Juazeiro 6,18 Declassificado
77 35479 Juazeiro 8,08 Classificado para entrevista